
COPIA Proposta DT - 71 - 10/06/2024

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 483 DEL 10/06/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D. LGS. N.
36/2023 DELL’INTERVENTO STRAORDINARIO DI VDS A INTEGRAZIONE DEL
PROGETTO EVOLUZIONE SISTEMA VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE - FASE 1.
APPLICAZIONE DEL QUINTO D'OBBLIGO DEL CIG Z2C3D60D07.-

CIG: Z2C3D60D07



COPIA Proposta DT - 71 - 10/06/2024

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.
LGS. N. 36/2023 DELL’INTERVENTO STRAORDINARIO DI VDS A
INTEGRAZIONE DEL PROGETTO EVOLUZIONE SISTEMA VIDEOSORVEGLIANZA
COMUNALE - FASE 1. APPLICAZIONE DEL QUINTO D'OBBLIGO DEL CIG
Z2C3D60D07.-

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il decreto legislativo n. 36/2023;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2024-2026;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2024;

VISTO il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione: performance);

TENUTO CONTO che con il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione:
performance) sono stati definiti gli obiettivi e i responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi;

CONSIDERATO che il presente provvedimento persegue la realizzazione delle attività ovvero degli
obiettivi in carico all’area;

VISTA la Determinazione N. del di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. B) del Dlgs. n.
36/2023 dell’”Intervento straordinario di VDS a integrazione del progetto evoluzione sistema
videosorveglianza comunale – Fase I” – CIG Z2C3D60D07 per un importo contrattuale complessivo di
euro 4.061,69 €, oltre IVA 22% euro 893,57 €, per un totale di euro 4.955,26 € IVA compresa;

PREMESSO CHE la telecamera posizionata in piazza Risorgimento necessita di un intervento
straordinario di verifica per problematiche riscontrate a seguito di un urto del relativo palo di
videosorveglianza in data 31.05.2024 da parte di un automezzo in manovra;

RICHIAMATO l’art. 120, comma 9, del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, in base al quale
la stazione appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una
diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto, può imporre
all’appaltatore l’esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario, per cause impreviste
e imprevedibili;



COPIA Proposta DT - 71 - 10/06/2024

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

CONSIDERATO che l’intervento di Rimontaggio della telecamera su palo a seguito di incidente
stradale è quantificabile in un importo complessivo di 450,00 €, oltre IVA 22% 99,00 €, per un totale di
549,00 € IVA compresa;

VERIFICATA la disponibilità sul capitolo 3011017 Manutenzione impianti videosorveglianza per la
copertura finanziaria della relativa spesa;

D E T E R M I N A

1. Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per
l’adozione del presente provvedimento;

2. di approvare la variazione in aumento entro il quinto dell’importo contrattuale, ai sensi
dell’art.120, comma 9, del Dlgs. n. 36/2023, per l’”Intervento straordinario di VDS a
integrazione del progetto evoluzione sistema videosorveglianza comunale – Fase I”, agli stessi
patti e condizioni dell’appalto originale, a favore della ditta S.T.T. SERVIZI TELEMATICI
TELEFONICI Srl, VIA NAZARIO SAURO 82 - 20831 SEREGNO, P.I. 00941200966;

3. di imputare la spesa complessiva di 549,00 € IVA compresa, come di seguito:

Importo € Miss. Progr. Titolo Macro
Aggr.

Bilancio Capitol
o
Articolo

Codice

549,00 03 01 1 03 2024 3011017 U. 1.03.02.09.005

4. di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali
abbia rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal Codice di
comportamento del Comune di Seregno approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 203
del 19.12.2013;

5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7,
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.-

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 71 - 10/06/2024

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Servizio: CED - SISTEMI INFORMATIVI

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D. LGS. N.
36/2023 DELL’INTERVENTO STRAORDINARIO DI VDS A INTEGRAZIONE DEL PROGETTO
EVOLUZIONE SISTEMA VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE - FASE 1. APPLICAZIONE DEL
QUINTO D'OBBLIGO DEL CIG Z2C3D60D07.-

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 10/06/2024 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Massimiliano Riccardo Silva

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 11/06/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 71 - 10/06/2024

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere: Favorevole

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno

Descrizione Impegno: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D. LGS. N.
36/2023 DELL’INTERVENTO STRAORDINARIO DI VDS A INTEGRAZIONE DEL PROGETTO EVOLUZIONE SISTEMA
VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE - FASE 1.APPLICAZIONE DEL QUINTO D'OBBLIGO DEL CIG Z2C3D60D07.-
CIG: Z2C3D60D07
Descrizione Capitolo: Manutenzione impianti videosorveglianza

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.09.005 03.01 3011017 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

613 1875 549,00 0 0,00

Lì, 11/06/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 13/06/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


